关于公布济宁市2023年度（第一批）商业秘密保护示范基地、示范点名单的通知
各县（市、区）市场监督管理局、济宁经开区发展软环境保障局市场监管中心，各有关企业：
　　为深入贯彻落实山东省市场监督管理局《关于开展省级商业秘密保护创新试点工作的通知》（市监竞争字〔2022〕217号）《关于加快推进商业秘密保护基地建设工作的通知》要求，根据《济宁市市场监管局加强商业秘密保护三年行动计划（2021-2023年）实施方案》（济市监字〔2021〕94号），经各产业园区、基地、企业自主申报、县级市场监管部门推荐和市级市场监管部门验收，确定了2023年度（第一批）市级商业秘密保护示范基地和示范点，现予公布（详见附件）。

商业秘密保护示范基地要根据园区企业的集群特点及对商业秘密保护的不同需求，开展商业秘密保护相关工作，提升产业集群商业秘密保护核心竞争力；商业秘密保护示范企业要结合自身发展实际，不断完善商业秘密保护制度，落实商业秘密保护措施，进一步提升商业秘密保护能力；各级市场监管部门要对本辖区商业秘密保护示范基地、示范企业加强指导，做细做实商业秘密保护各项工作措施，为维护全市公平竞争市场环境贡献力量。

附件1：济宁市商业秘密保护示范基地名单

附件2：济宁市商业秘密保护示范点名单

济宁市市场监督管理局

2023年10月24日

（此件公开发布）
附件1

2023年度（第一批）济宁市商业秘密保护

示范基地名单

山东佰世达木业有限公司

济宁森森木业有限公司

济宁碳素集团有限公司

山东玉堂酱园有限责任公司

山东中煤建设工程有限公司

邹城市圣城文旅集团有限公司

鱼台县金柳園工贸有限责任公司

嘉祥石雕文化产业园（石雕）

梁山经济开发区

附件2

2023年度（第一批）济宁市商业秘密保护

示范点名单

济宁董氏武术器材有限公司

山东康泉食品有限公司

济宁市任城区清真马大兴食品厂

孝全清真烧鸡店

济宁市协力危险品运输有限公司

山东济宁心心酒业有限公司

济宁玉园酿造食品有限公司

山东上九旅游开发有限公司

济宁艾绿景区管理有限公司

鱼台润柳工艺品有限公司

鱼台县华利雅工艺品有限公司

鱼台县金柳園工贸有限责任公司

鱼台县太阳贸易有限公司

山东晟远文化旅游发展有限公司

山东鲁锦实业有限公司

山东周广胜木雕有限公司

山东三圣玉雕有限公司

济宁同丰食品有限公司

山东省济宁玉粮食品有限公司

山东金太阳教育集团有限公司

山东水浒文化传媒有限公司

山东天成书业有限公司

山东新坐标书业有限公司

山东育博苑文化传媒有限公司

金叶仪器（山东）有限公司

	济宁市市场监督管理局                   2023年10月24日印发

PAGE
- 4 -